
Informace o způsobu, výhodách a
rizicích dynamického určení ceny

strana 1 ze 3

2 Energy s.r.o. www.goenergy.cz IČ: 28138406 sídlo: Planá 67, 370 01 Planá

zákaznická linka +420 799 518 518, podpora@goenergy.cz, zákaznické centrum: Pražská tř. 1247/24, 370 04 České Budějovice

Obchodník s elektřinou 

Obchodník s elektřinou poskytuje dle ust. § 11ca odst. 1 zákona č. 458/2000 Sb. (Energetický zákon, dále jen
„EZ“) Zákazníkovi v pozici spotřebitele následující informace vztahující se k tarifu „SPOT“. Sb., občanský
zákoník (dále jen „ObčZ“) a dalšími souvisejícími prováděcími a technickými předpisy.

2 Energy s.r.o.
Sídlo: Planá 67, 370 01 České Budějovice
Zapsaná v obchodním rejstříku: C 19695 v Českých Budějovicích
IČO: 28138406; DIČ: CZ28138406
Zastoupená: Ing. Jiřím Malechou, prokuristou
(dále jen „Obchodník")

I. Způsob dynamického určení ceny u tarifu SPOT

1. Cena silové elektřiny (za dodávku) se vypočítá jako:
(Jednotková cena silové elektřiny x Součet hodinových spotřeb v MWh) + Měsíční stálý plat za odběrné
místo

2. Jednotková cena silové elektřiny se vypočítá jako:

Cena v Kč/MWh = Vážený SPOT v Kč/MWh + Cena za zákaznický servis v Kč/MWh
Vážený SPOT = vážený průměr hodinových spotových cen elektřiny, přičemž vahou je hodinová spotřeba
elektřiny
Hodinová spotová cena se váže na hodinové ceny (EUR/MWh) operátora trhu (dále jen „OTE“).
Cena z EUR se na Kč přepočítává podle kurzu ČNB střed vyhlašovaného pro obchodní den ve 14:30, pro
případ nevyhlášeného kurzu pro daný den se použije poslední vyhlášený kurz.
Hodinové spotové ceny jsou stanovovány na denním trhu s elektřinou organizovaném OTE,
publikovaném na webových stránkách OTE (https://www.ote-cr.cz/cs).
Výsledná jednotková cena silové elektřiny za dodanou elektřinu v danou obchodní hodinu do odběrného
místa Zákazníka (evidované OTE) je tak rovna součtu Váženého SPOT (Kč/MWh) a Ceny za zákaznický
servis (Kč/MWh).

3. Cena za zákaznický servis pro Obchodníka je rovna 300,-Kč/MWh (bez DPH za každou dodanou MWh).

4. Stálý plat Obchodníkovi za odběrné místo je roven 130,-Kč měsíčně (bez DPH za každý 1 měsíc).

5. Vedle ceny silové elektřiny (za dodávku) je Zákazníkovi účtována regulovaná cena elektřiny, kterou
Obchodník nijak nemůže ovlivnit. Regulovaná cena elektřiny se skládá z:

a) měsíční ceny za rezervovaný příkon podle jmenovité proudové hodnoty hlavního jističe před
elektroměrem,

b) ceny za distribuované množství elektřiny,

https://www.ote-cr.cz/cs


Informace o způsobu, výhodách a
rizicích dynamického určení ceny

strana 2 ze 3

2 Energy s.r.o. www.goenergy.cz IČ: 28138406 sídlo: Planá 67, 370 01 Planá

zákaznická linka +420 799 518 518, podpora@goenergy.cz, zákaznické centrum: Pražská tř. 1247/24, 370 04 České Budějovice

c) měsíční ceny za provoz nesíťové infrastruktury,

d) ceny na podporu elektřiny z obnovitelných zdrojů energie,

e) ceny za systémové služby,

f) daně z elektřiny.

II. Výhody a rizika tarifu SPOT

1. Tarif SPOT poskytuje pro Zákazníka následující výhody:

a) dlouhodobě nižší ceny než u zafixovaných smluv s tarifem vztahujícím se k určitému konkrétnímu
období,

b) možnost Zákazníka vypovědět smlouvu s jednoměsíční výpovědní dobou, která počíná běžet prvním
dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi Obchodníkovi,

c) transparentní stanovení ceny odvislé od obchodních cen na denním trhu s elektřinou organizovaném
OTE,

d) možnost Zákazníka ovlivnit konečnou cenu za spotřebované množství elektřiny svou cílenou spotřebou
v různých časových periodách během dne.

2. Tarif SPOT skýtá pro Zákazníka následující rizika:

a) vysoká volatilita ceny během dne
,
b) nelze předem přesně předvídat vývoj budoucích cen v dlouhodobých časových obdobích,

c) mimořádné výkyvy ceny v případě nepředvídatelných tržních faktorů způsobených např. válkami,
přírodními katastrofami, občanskými nepokoji.

III. Průběhový elektroměr

1. Tarif SPOT mohou zvolit pouze Zákazníci, jejichž odběrné místo je osazeno elektroměrem s průběhovým
měřením.

2. O zajištění elektroměru s průběhovým měřením je Zákazník oprávněn požádat příslušného
provozovatele distribuční soustavy.



Informace o způsobu, výhodách a
rizicích dynamického určení ceny

strana 3 ze 3

2 Energy s.r.o. www.goenergy.cz IČ: 28138406 sídlo: Planá 67, 370 01 Planá

zákaznická linka +420 799 518 518, podpora@goenergy.cz, zákaznické centrum: Pražská tř. 1247/24, 370 04 České Budějovice

Zákazník níže uvedeným podpisem potvrzuje, že rozumí způsobu stanovení dynamického určení ceny a je
srozuměn s výhodami a riziky tohoto způsobu stanovení ceny za dodané množství elektřiny. Zákazník potvrzuje, že
tento dokument s informací o způsobu, výhodách a rizicích dynamického určení ceny včetně poučení o nutnosti
osazení odběrného místa elektroměrem s průběhovým měřením pro zahájení dodávky elektřiny je Zákazníkovi
poskytnut s dostatečným předstihem před uzavřením smlouvy či učiněním závazné nabídky na uzavření smlouvy
s dynamickým určením ceny vztahující se k tarifu SPOT.

IV. Závěrečné ustanovení

Zákazník: Místo: 

Dne:Podpis:


	Text-C7j4OcDvlJ: 
	Text-GG3Hhx0bSY: 
	Text-f1mmltuxdP: 
	Text-AqJcnaXeBj: 


